
Horario 
GMT 

Horario 
MEX Lunes 4 Martes 5 Miércoles 6 Jueves 7 Viernes 8 Sábado 9 Domingo 10 Horario 

MEX
Horario 
GMT 

14:00
 22:00
 6:00

9:00
17:00
1:00

Bloque informativo
HORIZONTE IBEROAMERICANO

289

Bloque informativo
NOTICIERO UNIVERSITARIO UESTV

27

Bloque informativo
HORIZONTE IBEROAMERICANO

290

Bloque informativo
NCI UNIVERSIDAD

104
NCI FALA PORTUGUÉS

104

Bloque informativo
NCI NOTICIAS

104

Niños 
ARTE AL RESCATE

10
Cena romántica

Niños 
UN DÍA EN ONCE NIÑOS

7
La manzana sin fin
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

NAKÚ, EL NIÑO VOLADOR
7

La casa del trueno

9:00
17:00
1:00

14:00
 22:00
 6:00

14:30
 22:30
 6:30

9:30
17:30
1:30

Sociedad 
TEJIENDO SABERES

27
Tiempo antiguo de la gente Chullpa

Sociedad
LA ENTREVISTA

49
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
REPORTEROS EN EL MUNDO

49

Sociedad
GUÍA TU CUERPO

21
Novedoso medicamento cubano 

para pie diabético

Sociedad
VIDAS
38

El mundo celebra el Día 
Internacional de la Danza

Sociedad
PUEBLOS ORIGINARIOS

22
Opaite Iya

Niños 
MIS AMIGOS LOS TÍTERES

12
Capítulo 12

Niños 
CUENTOS DE PELOS

13
Hamster y Greñas

9:30
17:30
1:30

14:30
 22:30
 6:30

15:00
 23:00
 7:00

10:00
18:00
2:00

Sociedad 
¡AQUÍ ESTOY!

76

Sociedad
VOZ ES...

18
Adultos. Sexualidad

Sociedad
VIDAS Y BEBIDAS

12
España: Vinos dulces

Finaliza

Sociedad
VA DE FRENTE

13
Silvia Lara

Sociedad
LIBERTAD EN PRISIÓN

3
Abriendo caminos

Finaliza

Niños 
ÉRASE UNA VEZ

14
Las arañas son grandiosas

ECOFILM FESTIVAL

Niños
KIDS CLUB

41
Capítulo 41

10:00
18:00
2:00

15:00
 23:00
 7:00

15:30
 23:30
 7:30

10:30
18:30
2:30

Niños 
MIS AMIGOS LOS TÍTERES

19
Capítulo 19

Niños 
NAKÚ, EL NIÑO VOLADOR

13
La leyenda de la vainilla II
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
UN DÍA EN ONCE NIÑOS 

10
Staff se vuelve moustro

Niños 
MIS AMIGOS LOS TÍTERES

20
Capítulo 20

Niños 
NAKÚ, EL NIÑO VOLADOR

14
Ninin. Día de muertos

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
UN DÍA EN ONCE NIÑOS 

11
Tetris contra Yoyo Tapa

Niños
CORAZÓN DE CUCHARON

7
Pollo en salsa de capuli

Jóvenes iberos 
RUTA EXTREMA

2
Guanajuato

Divulgación de la ciencia
ATOMUN

12
Capítulo 12

10:30
18:30
2:30

15:30
 23:30
 7:30

16:00
 00:00
 8:00

11:00
19:00
3:00

Niños 
ÉRASE UNA VEZ

15
Una fábrica de sueños

ECOFILM FESTIVAL
55

Esto es la naturaleza

Niños 
CUENTOS DE PELOS

13
Hamster y Greñas

Finaliza

Niños 
ÉRASE UNA VEZ

16
No son pesadillas son peces de colores

ECOFILM FESTIVAL
60

No es juego

Niños 
CUENTOS DE PELOS

Ajuste 
Nisesienta

Niños
KIDS CLUB

41
Capítulo 41

Jóvenes iberos 
TODO GOL

150

Jóvenes iberos
REBELARTE

12
Redes sociales contra comunicación 

interpersonal
Finaliza

11:00
19:00
3:00

16:00
 00:00
 8:00

16:30
 00:30
 8:30

11:30
19:30
3:30

Familia y educación
INFANCIAS MEXICANAS

1
Aprendiendo a pensar

Inicia 

Familia y educación
HACEN EL BIEN Y MIRAN A QUIÉN

11
Arte y cultura

Familia y educación
FUTBOLEROS

4
Vamos al estadio

Familia y educación
PUENTES

9
Capítulo 9

Humanidades
AL FIN

8
Sotuta

Desarrollo sustentable
ZONA VERDE

13
EE.UU Ambientalistas rechazan 

medidas de Trump

11:30
19:30
3:30

16:30
 00:30
 8:30

17:00
 1:00
 9:00

12:00
20:00
4:00

Familia y educación
CLUB DEL CARPINTERO

17
Copero

Familia y educación
JUICIOS ORALES

7
La plagiadora

Familia y educación
INTANGIBLE

3
Evocación: siempre flor y canto 

México

Familia y educación
CONGÉNERO

10
Ni una menos porque vivas nos 

queremos

Desarrollo sustentable
HOSPITAL VETERINARIO

8
Gata Mishi

Humanidades
CIUDADES CON HISTORIA

1
Puebla
Ajuste 

12:00
20:00
4:00

17:00
 1:00
 9:00

Familia y educación
TIERRA DE DIÁLOGOS. 
NACIÓN DE IDEAS

12
Minorías

Canal de Televisión Satelital Iberoamericano: Señal que nos une
Programación del 04 al 10 de diciembre del 2017

                                                                                                      Cápsulas ‐ Expertos Indígenas
46 47 48 49



Cooperación Iberoamericana
CRUCE DE PALABRAS

21
Tanalís Padilla

Cooperación iberoamericana
PACHAMAMA

14
Capitulo 14

Cooperación iberoamericana
  360° UNA VISIÓN GLOBAL DE 

IBEROAMÉRICA
9

18:00
 2:00
 10:00

13:00
21:00
5:00

Desarrollo sustentable
ATRAPADOS EN LA CIUDAD

7
Avenida Reforma

Desarrollo sustentable
HOSPITAL VETERINARIO

9
Perro Ayax

Cooperación iberoamericana
GLOBAL 3000

57

Desarrollo sustentable
ZONA VERDE

13
EE.UU Ambientalistas rechazan 

medidas de Trump

Desarrollo sustentable
ATRAPADOS EN LA CIUDAD

7
Avenida Reforma

Cooperación iberoamericana
PACHAMAMA

14
Capítulo 14

____________________________
21:00 horas

Cooperación iberoamericana
  360° UNA VISIÓN GLOBAL DE 

IBEROAMÉRICA

13:00
21:00
5:00

18:00
 2:00
 10:00

18:30
 2:30
 10:30

13:30
21:30
5:30

Humanidades
CORTE COLOMBIANO

16
Comunidad Genoy. Gregorio 

Pachichana

Humanidades
YOANI SÁNCHEZ

69

Humanidades
CIUDADES CON HISTORIA

1
Puebla
Ajuste 

Humanidades
AL FIN

8
Sotuta

Humanidades
HISTORIA DE UN PAÍS

1
La formación de un país

Divulgación de la ciencia 
SM TECH

6
Capítulo 6

Cooperación Iberoamericana
CRUCE DE PALABRAS

21
Tanalís Padilla

13:30
21:30
5:30

18:30
 2:30
 10:30

19:00
 3:00
 11:00

14:00
22:00
6:00

Arte y cultura 
LITERAMANÍA

11
Julia Erazo

Arte y cultura
PARTE DEL PLATO

4
Cerveza en La Pelada

Arte y cultura
ESPACIOS

11
Biblioteca Vasconcelos. Un espacio 

de soñacion

Arte y Cultura
SECRETOS DE TEOTIHUACÁN

2
Capítulo 2

Divulgación de la ciencia 
RUBIK. LA REVISTA DE 

DIVULGACIÓN DE EL COLEGIO 
NACIONAL

9
Revista 9

Divulgación de la ciencia
ENLACES

70

14:00
22:00
6:00

19:00
 3:00
 11:00

19:30
 3:30
 11:30

14:30
22:30
6:30

Arte y cultura 
CULTURA.21

72

Arte y cultura
ARTE POR TODOS

16
Caricaturista

Arte y cultura
ARTE AL RESCATE

11
Árbol de los deseos

Arte y cultura
SOMOS CULTURA

26
Gatuso

Divulgación de la ciencia
SIN NÚMERO DE SERIE

3
CIICAP

Divulgación de la ciencia
RETOS Y DESAFÍOS III

8
Capítulo 8

14:30
22:30
6:30

19:30
 3:30
 11:30

20:00
 4:00
 12:00

15:00
23:00
7:00

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

HORIZONTE IBEROAMERICANO 
CIENTÍFICO

100

Arte y cultura 
CULTURA.21

72

Arte y cultura
CINESECUENCIAS

62

15:00
23:00
7:00

20:00
 4:00
 12:00

20:30
 4:30
 12:30

15:30
23:30
7:30

Divulgación de la ciencia 
SM TECH

6
Capítulo 6

Divulgación de la ciencia
SIN NÚMERO DE SERIE

3
CIICAP

Divulgación de la ciencia
VISIÓN FUTURO

73

NOTICIERO CIENTÍFICO Y CULTURAL 
IBEROAMERICANO

18

Divulgación de la ciencia
ENLACES

70

Arte y cultura
ARTE POR TODOS

16
Caricaturista

15:30
23:30
7:30

20:30
 4:30
 12:30

21:00
 5:00
 13:00

16:00
00:00
8:00

Divulgación de la ciencia 
RUBIK. LA REVISTA DE 

DIVULGACIÓN DE EL COLEGIO 
NACIONAL

9
Revista 9

Divulgación de la ciencia
RETOS Y DESAFÍOS III

8
Capítulo 8

Divulgación de la ciencia
ATOMUN

12
Capítulo 12

Divulgación de la ciencia
FACTOR CIENCIA

10
La cueva de los cristales

Arte y cultura
PARTE DEL PLATO

4
Cerveza en La Pelada

16:00
00:00
8:00

21:00
 5:00
 13:00

21:30
 5:30
 13:30

16:30
00:30
8:30

Jóvenes iberos 
RUTA EXTREMA

2
Guanajuato

Jóvenes iberos 
TODO GOL

149

Jóvenes iberos
REBELARTE

12
Redes sociales contra comunicación 

interpersonal
Finaliza

Jóvenes
LO QUE ME PRENDE

10
Magia

Arte y cultura 
LITERAMANÍA

11
Julia Erazo

16:30
00:30
8:30

21:30
 5:30
 13:30

22:00 17:00 Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque 17:00 22:00

Divulgación de la ciencia
TV MORFOSIS. DIFUSIÓN DIGITAL Y 

CONTENIDOS TRANSMEDIA
3

Sociedad de redes y comunidades 
digitales: Contenidos transmedia e 
interacción con las audiencias

Arte y cultura
COSTA RICA SUENA ASÍ

6
Capítulo 6

Familia y educación
PUENTES

9
Capítulo 9

12:30
20:30
4:30

Programación Especial 

Festival Cervantino 2017

Conciertos y Espectáculos  desde la 
Alhóndiga de Granaditas

4
Moenia

Cooperación iberoamericana
PULSO CONTINENTAL

5
Proyectos de la Oficina de la OEI en 

México

12:30
20:30
4:30

17:30
 1:30
 9:30

Humanidades
CORTE COLOMBIANO

16
Comunidad Genoy. Gregorio 

Pachichana

17:30
 1:30
 9:30

Cooperación iberoamericana
VÉRTICE INTERNACIONAL

23


